
Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 1 Pit - Bull 005527 Robertinho Teresópolis 140

2 2 Guloso 575448 Welllingthon Teresópolis 137

3 3 Substituto 368616 Heitor Teresópolis 134

4 4 Sem Juizo 304535 Rodrigo Teresópolis 123

5 5 Matrix 147179 Baleia Teresópolis 110

6 6 Agressivo 504823 Rangel Teresópolis 109

7 7 Pescador 068238 João Batista Teresópolis 105

8 8 Xodó 020551 Tenório Teresópolis 103

9 9 Shok 580680 Claudio Teresópolis 90

10 10 Zangado 480568 Elias Teresópolis 87

11 11 Mutante 302939 Alexandre Teresópolis 86

12 12 Sereno 469843 Antonio Teresópolis 84

13 13 Árabe 324592 Marcelo Teresópolis 83

14 14 Cigano 421316 Abrahão Teresópolis 82

15 15 Maldonado 122841 Heitor Teresópolis 80

16 16 Abusado 421334 Maicon Teresópolis 71

17 17 Divino 581891 Tenório Teresópolis 69

18 18 Zeus 192540 Hélio Teresópolis 62

19 19 Faustino 0230 Alexandre Teresópolis 61

20 20 

21 21 

22 22 

23 23 

24 24 

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

JULHO

01 / 07 / 2012 08 / 07 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 Guloso 575448 Welllingthon Teresópolis 141 1 Guloso 575448 Rodrigo Teresópolis 161

2 Matrix 147179 Baleia Teresópolis 133 2 Matrix 147179 Baleia Teresópolis 113

3 Maluco 142642 Nica Teresópolis 131 3 Sereno 469843 Antonio Teresópolis 113

4 Bang Bang 504823 Fumacinha Teresópolis 111 4 Popeye 324026 Jessé Teresópolis 103

5 Pinguim 593741 Rangel Teresópolis 101 5 Zangado 480568 Elias Teresópolis 98

6 Chapa Quente 421328 Maicon Teresópolis 95 6 Gaucho 367038 Leo Teresópolis 92

7 Yang 008825 Gilberto Teresópolis 93 7 Talismã 325867 Baleia Teresópolis 91

8 Sereno 469843 Antonio Teresópolis 91 8 Duble 304591 Rodrigo Teresópolis 90

9 Cigano 421316 Abrahão Teresópolis 91 9 Shok 580680 Claudio Teresópolis 87

10 Shok 580680 Claudio Teresópolis 90 10 Muralha 492993 João Teresópolis 86

11 Gaucho 367038 Leo Teresópolis 90 11 Cigano 421316 Abrahão Teresópolis 84

12 Pescador 068238 João Batista Teresópolis 89 12 Explosão 324100 Jonathan Teresópolis 77

13 Zangado 480568 Elias Teresópolis 86 13 Abensoado 155806 Michael Teresópolis 72

14 Talismã 325867 Baleia Teresópolis 79 14 Maldonado 122841 Heitor Teresópolis 67

15 Ventania 304541 Pereira Teresópolis 78 15 Pereirinha 469751 Isaias Teresópolis 65

16 Coringa 11525 Fita Teresópolis 68 16 

17 Celebridade 414547 Marquinho Teresópolis 67 17 

18 Faustino 0230 Alexandre Teresópolis 61 18 

19 19 

20 20 

21 21 

22 22 

23 23 

24 24 

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

JULHO

15 / 07 / 2012 22 / 07 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 Gunhubu 131230 Manguito Friburgo 124

2 Guloso 575448 Rodrigo Teresópolis 119

3 Maluco 142642 Nica Teresópolis 115

4 Matrix 147179 Baleia Teresópolis 114

5 Talismã 325867 Baleia Teresópolis 114

6 Sereno 469843 Antonio Teresópolis 110

7 Volwerine 507008 Abrahão Teresópolis 109

8 Pescador 068238 João Batista Teresópolis 105

9 Cigano 421316 Abrahão Teresópolis 103

10 Shok 580680 Claudio Teresópolis 101

11 Bang Bang 504823 Fumacinha Teresópolis 100

12 Popeye 324026 Jessé Teresópolis 91

13 Red Bull 277268 Jose Teresópolis 86

14 Labareda 480379 Celso Teresópolis 81

15 Se eu te Pego 234527 Sebastião Teresópolis 76

16 Yang 008825 Gilberto Teresópolis 71

17 Abensoado 155806 Michael Teresópolis 64

18 Substituto 368616 Heitor Teresópolis 63

19 Duble 304591 Rodrigo Teresópolis 60

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

JULHO

29 / 07 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 Guloso 575448 Rodrigo Teresópolis 121 1 Guloso 575448 Rodrigo Teresópolis 150

2 Sereno 469843 Antonio Teresópolis 120 2 Sereno 469843 Antonio Teresópolis 142

3 Matrix 147179 Baleia Teresópolis 109 3 Bang Bang 504823 Felipe Teresópolis 110

4 Popeye 324026 Jessé Teresópolis 96 4 Abensoado 155806 Marcelo Teresópolis 109

5 Volwerine 507008 Abrahão Teresópolis 92 5 Mercenário 324100 Anderson Maia Teresópolis 108

6 Shok 580680 Claudio Teresópolis 87 6 Talismã 325867 Baleia Teresópolis 107

7 Cigano 421316 Abrahão Teresópolis 86 7 Substituto 368616 Heitor Teresópolis 107

8 Abensoado 155806 Marcelo Teresópolis 83 8 Popeye 324026 Anderson Maia Teresópolis 102

9 Talismã 325867 Baleia Teresópolis 80 9 Matrix 147179 Eloi Teresópolis 99

10 Tesourinha 443091 Leonardo Teresópolis 74 10 Ventania 131397 Eloi Teresópolis 99

11 Labareda 480379 Celso Teresópolis 71 11 Muralha 492993 João Teresópolis 95

12 Sombra 206914 Wellingthon Teresópolis 66 12 Labareda 480379 Crysthie Teresópolis 93

13 13 Shock 580680 Claudio Teresópolis 91

14 14 Cigano 421316 Abrahão Teresópolis 88

15 15 Maldonado 122841 Heitor Teresópolis 78

16 16 Zangado 480568 Elias Teresópolis 78

17 17 Sansão 122269 Pablo Teresópolis 76

18 18 

19 19 

20 20 

21 21 

22 22 

23 23 

24 24 

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

AGOSTO

05 / 08 / 2012 12 / 08 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 Tiu-Fiu 501846 Jair Teresópolis 123 1 Sereno 469843 Antonio Teresópolis 164

2 Sereno 469843 Antonio Teresópolis 119 2 Substituto 368616 Heitor Teresópolis 120

3 Lua Nova 467715 Helio Teresópolis 117 3 Maluco 142642 Elias Teresópolis 116

4 Matrix 147179 Eloi Teresópolis 112 4 Mulçumano 581892 Felipe Teresópolis 116

5 Bang Bang 504823 Felipe Teresópolis 111 5 Pescador 068238 João Batista Teresópolis 115

6 Abensoado 155806 Marcelo Teresópolis 110 6 Popeye 324026 Anderson Maia Teresópolis 114

7 Pescador 068238 João Batista Teresópolis 100 7 Talismã 325867 Baleia Teresópolis 114

8 Shok 580680 Claudio Teresópolis 97 8 Cigano 421316 Abrahão Teresópolis 114

9 Cigano 421316 Abrahão Teresópolis 97 9 Boemio 423332 Marco Teresópolis 109

10 Rubro Negro 234739 Robson Teresópolis 96 10 Matrix 147179 Eloi Teresópolis 108

11 Guincho 509740 Sebastião Teresópolis 95 11 Zangado 480568 Eloi Teresópolis 107

12 Talismã 325867 Baleia Teresópolis 94 12 Abensoado 155806 Marcelo Teresópolis 106

13 Sombra 206914 Wellingthon Teresópolis 94 13 Bang Bang 504823 Felipe Teresópolis 105

14 Ventania 131397 Eloi Teresópolis 93 14 Muralha 492993 João Teresópolis 104

15 Tesourinha 443091 Leonardo Teresópolis 91 15 Shok 580680 Claudio Teresópolis 98

16 Yang 008825 Gilberto Teresópolis 90 16 Lua Nova 467715 Helio Teresópolis 94

17 Muralha 492993 João Teresópolis 83 17 Ventania 131397 Eloi Teresópolis 91

18 Paineira 469742 Beto Teresópolis 81 18 Minotauro 155802 Elias Teresópolis 88

19 Peito de Aço 509691 Luis Teresópolis 77 19 Paineira 469742 Beto Teresópolis 87

20 Triton 44311 Wagner Teresópolis 73 20 Capixaba 325089 Rodrigo Teresópolis 84

21 Mineiro 423329 Eloi Teresópolis 64 21 Sufoco 581506 Jessé Teresópolis 81

22 Maldonado 122841 Heitor Teresópolis 64 22 Tufão 0360 Alexandre Teresópolis 80

23 Baloarte 580156 Daniel Teresópolis 61 23 Dubele 304591 Rodrigo Teresópolis 78

24 Executivo 141866 Rodrigo Teresópolis 60 24 Labareda 480379 Crysthie Teresópolis 78

25 25 Zanetti 574180 Rafael Teresópolis 73

26 26 Maldonado 122841 Heitor Teresópolis 73

27 27 Mercenário 480206 Alexandre Teresópolis 67

28 28 Peito de Aço 509691 Luis Polaco Teresópolis 60

29 29 

30 30 

AGOSTO

19 / 08 / 2012 26 / 08 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 Guloso 575448 Rodrigo Teresópolis 137 1 Guloso 575448 Rodrigo Teresópolis 156

2 Muralha 492993 João Teresópolis 136 2 Muralha 492993 João Teresópolis 136

3 Sereno 469843 Antonio Teresópolis 118 3 Mulçumano 581892 Felipe Teresópolis 117

4 Talismã 325867 Baleia Teresópolis 117 4 Shok 580680 Celso Teresópolis 116

5 Substituto 368616 Heitor Teresópolis 112 5 Abensoado 155806 Alexandre Teresópolis 110

6 Cigano 421316 Abrahão Teresópolis 108 6 Talismã 325867 Baleia Teresópolis 107

7 Shok 580680 Celso Teresópolis 108 7 Zangado 480568 Eloi Teresópolis 103

8 Matrix 147179 Eloi Teresópolis 105 8 Pescador 068238 João Batista Teresópolis 102

9 Mulçumano 581892 Felipe Teresópolis 101 9 Bang Bang 504823 Felipe Teresópolis 100

10 Pescador 068238 João Batista Teresópolis 99 10 Cigano 421316 Abrahão Teresópolis 99

11 Bang Bang 504823 Felipe Teresópolis 98 11 Executivo 141866 Rodrigo Teresópolis 97

12 Boomerang 509836 Teresópolis 96 12 Fantasma 122840 Zé Maria Teresópolis 92

13 Lua Nova 467715 Helio Teresópolis 95 13 El Loco 166025 Pedro Teresópolis 92

14 Picareta 580861 Ivany Teresópolis 90 14 Matrix 147179 Eloi Teresópolis 91

15 Abensoado 155806 Marcelo Teresópolis 88 15 Celebridade 480465 Carlos Teresópolis 91

16 Paineira 469742 Beto Teresópolis 86 16 Paineira 469742 Beto Teresópolis 85

17 Maluco 142642 Elias Teresópolis 82 17 Mercenário 324100 LÉO Teresópolis 84

18 Maldonado 122841 Heitor Teresópolis 79 18 Substituto 368616 Heitor Teresópolis 83

19 Tiu-Fiu 501846 Jair Teresópolis 71 19 Maldonado 122841 Heitor Teresópolis 79

20 Tufão 0360 Alexandre Teresópolis 67 20 Yang 008825 Gilberto Teresópolis 71

21 Cruel 367085 Ronaldo Teresópolis 61 21 Xerife 142488 Mauricio Teresópolis 60

22 22 

23 23 

24 24 

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

SETEMBRO

02 / 09 / 2012 09 / 09 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 Muralha 492993 João Teresópolis 150 1 Angolano 304537 Silvano Teresópolis 143

2 Guloso 575448 Rodrigo Teresópolis 147 2 Lua Nova 467715 Helio Teresópolis 120

3 Presidente 304454 Luiz Eduardo Teresópolis 124 3 Cigano 421316 Abrahão Teresópolis 118

4 Talismã 325867 Baleia Teresópolis 122 4 Muralha 492993 João Teresópolis 116

5 Yang 008825 Gilberto Teresópolis 120 5 Mautino 357607 João Victor Teresópolis 116

6 Sereno 469843 Antonio Teresópolis 116 6 Yang 008825 Gilberto Teresópolis 114

7 Zangado 480568 Eloi Teresópolis 114 7 Zangado 480568 Eloi Teresópolis 112

8 Gunhubu 131230 Manguito Friburgo 112 8 Bico Louco 551686 Derli Teresópolis 112

9 Matrix 147179 Eloi Teresópolis 111 9 El Loco 166025 Pedro Teresópolis 109

10 El Loco 166025 Pedro Teresópolis 107 10 Chicó 574025 Eduardo Rosa Teresópolis 108

11 Cigano 421316 Abrahão Teresópolis 104 11 Maluco 142642 Elias Teresópolis 107

12 Mercenário 324100 LÉO Teresópolis 103 12 Mulçumano 581892 Felipe Teresópolis 106

13 Maldonado 122841 Heitor Teresópolis 103 13 Fantasma 122840 Zé Maria Teresópolis 103

14 Maluco 142642 Elias Teresópolis 102 14 Presidente 304454 Luiz Eduardo Sumidouro 101

15 Abensoado 155806 Alexandre Teresópolis 100 15 Pescador 068238 João Batista Teresópolis 101

16 Pescador 068238 João Batista Teresópolis 99 16 Talismã 325867 Baleia Teresópolis 101

17 M.dos Mago 195328 Romulo Teresópolis 98 17 Sadam 193943 Marcos Teresópolis 100

18 Sem Juizo 304535 Ruy Teresópolis 97 18 Matrix 147179 Eloi Teresópolis 100

19 Bang Bang 504823 Felipe Teresópolis 96 19 Vibora 444566 Alessandro Teresópolis 86

20 Turbo 421371 Romulo Teresópolis 95 20 Twist 443004 Marciano Teresópolis 85

21 Shok 580680 Celso Teresópolis 93 21 Duble 304591 Rodrigo Teresópolis 82

22 Duble 304591 Rodrigo Teresópolis 91 22 Xodó 020551 Tenório Teresópolis 80

23 Mulçumano 581892 Felipe Teresópolis 90 23 Maldonado 122841 Heitor Teresópolis 80

24 Rubro Negro 234739 Robson Teresópolis 89 24 Celebridade 304220 Carlos Teresópolis 77

25 Twist 443004 Marciano Teresópolis 85 25 Bang Bang 504823 Felipe Teresópolis 75

26 Fantasma 122840 Zé Maria Teresópolis 85 26 Tiu-Fiu 501846 Jair Teresópolis 69

27 Bico Louco 551686 Derli Teresópolis 86 27 Mercenário 324100 LÉO Teresópolis 69

28 Dominó 574481 Waldemiro Teresópolis 84 28 Sereno 469843 Antonio Teresópolis 69

29 Substituto 368616 Heitor Teresópolis 84 29 Classe "A" 421371 Romulo Teresópolis 69

30 Minotauro 155802 Elias Teresópolis 83 30 Cometa 324591 Marcelo Teresópolis 61

SETEMBRO

16 / 09 / 2012 23 / 09 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 Guloso 575448 Rodrigo Teresópolis 149

2 Tangará 35761 Robertinho Teresópolis 139

3 Tijolão 4607/97 Walace Teresópolis 138

4 Lua Nova 467715 Helio Teresópolis 136

5 Angolano 304537 Silvano Teresópolis 131

6 Presidente 304454 Luiz Eduardo Sumidouro 128

7 Moicano 421360 Oseias Teresópolis 121

8 Muralha 492993 João Teresópolis 118

9 He-Man 195328 Alexandre Teresópolis 113

10 Zangado 480568 Eloi Teresópolis 112

11 Maldonado 122841 Heitor Teresópolis 107

12 Cigano 421316 Abrahão Teresópolis 106

13 El Loco 166025 Pedro Teresópolis 106

14 Maluco 142642 Elias Teresópolis 105

15 Abensoado 155806 Alexandre Teresópolis 104

16 Bico Louco 551686 Derli Teresópolis 103

17 Matrix 147179 Eloi Teresópolis 102

18 Terremoto 112634 Michael Teresópolis 101

19 Sereno 469843 Antonio Teresópolis 96

20 Andoroide 14322-19-6 Crysthie Teresópolis 95

21 Pescador 068238 João Batista Teresópolis 94

22 Mulçumano 581892 Felipe Teresópolis 93

23 Guincho 509740 Sebastião Teresópolis 89

24 Bico Doido 5139536 Rangel Teresópolis 87

25 Jagunço 193574 Cesar Teresópolis 86

26 Bang Bang 504823 Felipe Teresópolis 86

27 Gladiador 505887 Teresópolis 84

28 Fantasma 122840 Zé Maria Teresópolis 79

29 Maldonado 368722 Josué Teresópolis 79

30 Sadam 193943 Marcos Teresópolis 76

SETEMBRO

30 / 09 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 1 Bico Doce 480223 Zaqueu Teresópolis 144

2 2 Muralha 492993 João Teresópolis 134

3 3 Sereno 469843 Antonio Teresópolis 123

4 4 Substituto 368616 Heitor Teresópolis 113

5 5 Abensoado 155806 Rodrigo Pega Leve Teresópolis 113

6 6 Talismã 325867 Baleia Teresópolis 110

7 7 Zangado 480568 Eloi Teresópolis 109

8 8 Mautino 357607 João Victor Teresópolis 107

9 9 Bang Bang 504823 Felipe Teresópolis 107

10 10 Cigano 421316 Abrahão Teresópolis 104

11 11 Mulçumano 581892 Felipe Teresópolis 101

12 12 El Loco 166025 Pedro Teresópolis 96

13 13 He-Man 195328 Elias Teresópolis 96

14 14 Matuto 391.19.6.97 Teresópolis 95

15 15 Turbo 505063 Eloi Teresópolis 89

16 16 Avatar 507873 Lindomar Teresópolis 89

17 17 Maldonado 368722 Josué Teresópolis 88

18 18 Matrix 147179 Eloi Teresópolis 84

19 19 Tubarão 416977 Wellingthon Teresópolis 79

20 20 Shok 580680 Celso Teresópolis 73

21 21 Executivo 141866 Rodrigo Teresópolis 76

22 22 Bull Dog 302939 Teresópolis 73

23 23 Casca Grossa 195877 Arthur Teresópolis 67

24 24 Lua Nova 467715 Helio Teresópolis 63

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

OUTUBRO

07 / 10 / 2012 14 / 10 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 Lua Nova 467715 Helio Teresópolis 139 1 Angolano 304537 Silvano Teresópolis 155

2 Substituto 368616 Heitor Teresópolis 125 2 Lua Nova 467715 Helio Teresópolis 143

3 Cigano 421316 Abrahão Teresópolis 119 3 Tangará 35761 Robertinho Teresópolis 142

4 Talismã 325867 Baleia Teresópolis 117 4 Abensoado 155806 Fumacinha Teresópolis 130

5 Divino 581891 Tenório Teresópolis 111 5 Zangado 480568 Eloi Teresópolis 127

6 Turbo 421371 Romulo Teresópolis 101 6 Executivo 141866 Rodrigo Teresópolis 124

7 Abensoado 155806 Fumacinha Teresópolis 101 7 Presidente 304454 Robson Sumidouro 122

8 Bang Bang 504823 Felipe Teresópolis 101 8 Xodó 020551 Tenório Teresópolis 116

9 Executivo 141866 Rodrigo Teresópolis 99 9 Sereno 469843 Leo Teresópolis 115

10 Al Capone 581505 Marcelo Teresópolis 99 10 Gladiador 509887 Sidney Teresópolis 110

11 Matuto 391.19.6.97 Roberto Carlos Teresópolis 98 11 Muralha 492993 João Teresópolis 109

12 Duble 304591 Rodrigo Teresópolis 98 12 Matuto 391.19.6.97 Roberto Carlos Teresópolis 108

13 Sereno 469843 Antonio Teresópolis 97 13 El Loco 166025 Pedro Teresópolis 106

14 Casca Grossa 195877 Arthur Teresópolis 95 14 Turbo 352994 Rodrigo Teresópolis 106

15 Corneta 302866 Bruno Teresópolis 94 15 He-Man 195328 Elias Teresópolis 103

16 El Loco 166025 Pedro Teresópolis 92 16 Cigano 421316 Abrahão Teresópolis 102

17 Rubro Negro 234739 Robson Teresópolis 87 17 Celebridade 304220 Carlos Teresópolis 100

18 He-Man 195328 Elias Teresópolis 85 18 Mulçumano 581892 Rangel/Rafael Teresópolis 98

19 Mulçumano 581892 Rangel/Rafael Teresópolis 83 19 Matrix 147179 Eloi Teresópolis 98

20 Pirata 421365 Adriano Teresópolis 81 20 Substituto 368616 Heitor Teresópolis 98

21 Abusado 421334 Maicon Teresópolis 79 21 Faraó OFJ 0122 Jair Teresópolis 97

22 Bull Dog 302939 Romulo Teresópolis 79 22 Casca Grossa 195877 Arthur Teresópolis 96

23 Minotauro 1235 Rangel/Rafael Teresópolis 77 23 Bang Bang 504823 Felipe Teresópolis 94

24 Avatar 507873 Lindomar Teresópolis 76 24 Fantastico 234527 Marcilei Teresópolis 93

25 Zangado 480568 Eloi Teresópolis 69 25 Pescador 068238 João Batista Teresópolis 86

26 Matrix 147179 Eloi Teresópolis 69 26 Hidrovàcuo 423402 Ronaldo Teresópolis 85

27 Maltino 4130445 João Victor Teresópolis 66 27 Shok 580680 Celso Teresópolis 82

28 Mercenário 887132 Antonio Teresópolis 62 28 Pena Branca 166794 Eliel Teresópolis 81

29 29 Mercenário 887132 Antonio Teresópolis 79

30 30 Bonanza 302922   Teresópolis 74

OUTUBRO

21 / 10 / 2012 28 / 10 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 Carcará 016338 Ilson Teixeira São José Rio Preto 159 1 Angolano 304537 Silvano Teresópolis 137

2 Angolano 304537 Silvano Teresópolis 152 2 Lua Nova 467715 Helio Teresópolis 128

3 Lua Nova 467715 Helio Teresópolis 142 3 Executivo 141866 Eloi Teresópolis 123

4 Quase Nada 233818 Anderson Maia Teresópolis 137 4 Cigano 421316 Abrahão Teresópolis 122

5 Muralha 492993 João Teresópolis 130 5 Abensoado 155806 Fumacinha Teresópolis 122

6 Zangado 480568 Alexandre Teresópolis 127 6 Zangado 480568 Alexandre Teresópolis 121

7 Abensoado 155806 Fumacinha Teresópolis 122 7 Mineiro 421351 Fabiano Teresópolis 120

8 Gladiador 509887 Sidney Teresópolis 115 8 El Loco 166025 Pedro Teresópolis 120

9 Pula-Pula 5647 Bom Bril Teresópolis 113 9 Galax 9373  nenem Teresópolis 118

10 El Loco 166025 Pedro Teresópolis 112 10 Maldonado 122841 Heitor Teresópolis 112

11 Cigano 421316 Abrahão Teresópolis 112 11 Gladiador 509887 Sidney Teresópolis 110

12 Minotauro 155802 Rangel/Rafael Teresópolis 109 12 Mulçumano 581892 Marcelo Teresópolis 107

13 Maldonado 122841 Heitor Teresópolis 108 13 Matrix 147179 Eloi Teresópolis 107

14 Matrix 147179 Eloi Teresópolis 106 14 Minotauro 155802 Rangel/Rafael Teresópolis 103

15 Gigante 0 Wellingthon Teresópolis 104 15 Matuto 391.19.6.97 Roberto Carlos Teresópolis 101

16 Bull Dog 302939 Romulo Teresópolis 103 16 Muralha 492993 João Teresópolis 98

17 Bang Bang 504823 Felipe Teresópolis 102 17 Fantastico 234527 Marcilei Teresópolis 96

18 Mulçumano 581892 Rangel/Rafael Teresópolis 98 18 Substituto 368616 Heitor Teresópolis 96

19 Fantastico 234527 Marcilei Teresópolis 94 19 Magnata 509612 Ozeias Teresópolis 94

20 Celebridade 304220 Marquinho Teresópolis 93 20 Talismã 325867 Baleia Teresópolis 89

21 Talismã 325867 Baleia Teresópolis 92 21 Quase Nada 233818 Anderson Maia Teresópolis 89

22 Shok 580680 Celso Teresópolis 90 22 Tangará 35761 Robertinho Teresópolis 89

23 Matuto 391.19.6.97 Roberto Carlos Teresópolis 84 23 Celebridade 304220 Carlos Teresópolis 88

24 Al Capone 581505 Marcelo Teresópolis 77 24 Turbo 421371 Romulo Teresópolis 88

25 Tubarão 416977 Luiz Paulo Teresópolis 70 25 Duble 304591 Rodrigo Teresópolis 81

26 Mineiro 421351 Fabiano Teresópolis 69 26 Predador 574179 Valcir Teresópolis 81

27 27 Farrinha 130096 Robson Teresópolis 80

28 28 Bang Bang 504823 Felipe Teresópolis 77

29 29 Faraó OFJ 0122 Jair Teresópolis 76

30 30 Bingo 423421 Eleandro Teresópolis 67

NOVEMBRO

04 / 11 / 2012 11 / 11 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 Raridade 3698179 Estevão Teresópolis 156 1 Muralha 492993 João Teresópolis 144

2 Talismã 325867 Baleia Teresópolis 150 2 Tangará 35761 Robertinho Teresópolis 141

3 Carcará 016338 Ilson Teixeira São José Rio Preto 149 3 Zangado 480568 Rangel Teresópolis 136

4 Angolano 304537 Silvano Teresópolis 149 4 Norte/Sul 409105 Junior Teresópolis 126

5 Zangado 480568 Rangel Teresópolis 142 5 Abensoado 155806 Fumacinha Teresópolis 121

6 Lua Nova 467715 Helio Teresópolis 135 6 Cigano 421316 Abrahão Teresópolis 112

7 Muralha 492993 João Teresópolis 130 7 Lua Nova 467715 Helio Teresópolis 109

8 Executivo 141866 Eloi Teresópolis 120 8 Boomerang 509836 Jesse Teresópolis 107

9 El Loco 166025 Pedro Teresópolis 119 9 Gladiador 509887 Sidney Teresópolis 107

10 Substituto 368616 Heitor Teresópolis 115 10 Bull Dog 302939 Romulo Teresópolis 105

11 Abensoado 155806 Fumacinha Teresópolis 113 11 Divino 581891 Tenório Teresópolis 105

12 Sereno 469843 Leo Teresópolis 111 12 Sereno 469843 João Vitor Teresópolis 105

13 Gladiador 509887 Sidney Teresópolis 110 13 Talismã 325867 Baleia Teresópolis 100

14 Presidente 304454 Robson Sumidouro 109 14 Pit - Bull 5272653 Rafael Teresópolis 100

15 Turbo 505063 Eloi Teresópolis 109 15 Xodó 020551 Tenório Teresópolis 95

16 Bang Bang 504823 Felipe Teresópolis 109 16 Matrix 147179 Eloi Teresópolis 86

17 Cigano 421316 Abrahão Teresópolis 104 17 Executivo 141866 Eloi Teresópolis 85

18 Hidrovàcuo 423402 Ronaldo Teresópolis 94 18 Presidente 304454 Robson Sumidouro 77

19 Imperador 357844 Alcir Teresópolis 93 19 Mineiro 44566 Eliseu Teresópolis 67

20 Maldonado 368722 Josué Teresópolis 90 20 Pavaroti 7986 Haroldo Teresópolis 67

21 Quase Nada 233818 Anderson Maia Teresópolis 85 21 Rody 469708 Rodrigo Teresópolis 66

22 Magnata 509612 Ozeias Teresópolis 82 22 Sonic 357607 Léo Teresópolis 65

23 Duble 304591 Rodrigo Teresópolis 79 23 Mineirinho 575321 Guto Teresópolis 64

24 Mulçumano 581892 Marcelo Teresópolis 79 24 Apache 166794 Eliel Teresópolis 61

25 Tical 469811 Alessandro Teresópolis 77 25 Mulçumano 581892 Marcelo Teresópolis 60

26 Reizinho 305501 Elias Teresópolis 76 26 

27 Turbinado 352994 Rodrigo Teresópolis 75 27 

28 Aguia 137533 João Teresópolis 75 28 

29 Bala 4621414 Alex Teresópolis 71 29 

30 Matrix 147179 Eloi Teresópolis 67 30 

NOVEMBRO

18 / 11 / 2012 25 / 11 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 Carcará 016338 Ilson Teixeira São José Rio Preto 143 1 Muralha 492993 João Teresópolis 159

2 Norte/Sul 409105 Junior Teresópolis 132 2 Carcará 016338 Ilson Teixeira São José Rio Preto 136

3 Muralha 492993 João Teresópolis 131 3 Lua Nova 467715 Helio Teresópolis 128

4 Gladiador 509887 Sidney Teresópolis 120 4 Gladiador 509887 Sidney Teresópolis 128

5 Talismã 325867 Baleia Teresópolis 119 5 Zangado 480568 Alexandre Teresópolis 127

6 Executivo 141866 Eloi Teresópolis 116 6 Talismã 325867 Baleia Teresópolis 116

7 Bull Dog 302939 Romulo Teresópolis 116 7 Cigano 421316 Abrahão Teresópolis 111

8 Lua Nova 467715 Helio Teresópolis 116 8 Abençoado 155806 Claudio Costa Teresópolis 110

9 Presidente 304454 Robson Sumidouro 112 9 Curujinha 480465 Carlos Teresópolis 103

10 Zangado 480568 Alexandre Teresópolis 110 10 Tigrão 580197 Bruno Teresópolis 99

11 Cigano 421316 Abrahão Teresópolis 109 11 Bull Dog 302939 Romulo Teresópolis 95

12 Abençoado 155806 Claudio Costa Teresópolis 108 12 Duble 304591 Romulo Teresópolis 94

13 Maldonado 122841 Heitor Teresópolis 107 13 El Loco 166025 Pedro Teresópolis 93

14 Duble 304591 Romulo Teresópolis 105 14 Milionário 2468 Marquinho Teresópolis 89

15 Xodó 020551 Tenório Teresópolis 104 15 Presidente 304454 Robson Sumidouro 84

16 Boi 127034 Alexsandro Teresópolis 87 16 Pescador 068238 João Batista Teresópolis 84

17 Mercenário 887132 Fumacinha Teresópolis 87 17 Imperador 357844 Alcir Teresópolis 84

18 Matrix 147179 Eloi Teresópolis 86 18 Shok 580680 Rangel Teresópolis 81

19 Asa Branca 005850 Paulo Cesar Teresópolis 83 19 Matuto 391.19.6.97 Roberto Carlos Teresópolis 79

20 El Loco 166025 Pedro Teresópolis 75 20 Celebridade 304220 Carlos Teresópolis 78

21 Celebridade 480465 Carlos Teresópolis 74 21 Vidigal 575452 Jorge Teresópolis 73

22 Galax 9373  nenem Teresópolis 65 22 Sereno 469843 João Vitor Teresópolis 72

23 Substituto 368616 Heitor Teresópolis 60 23 Marrento 237238 Delci Teresópolis 72

24 Rambo 480358 Gilberto Teresópolis 69 24 

25 Matuto 391.19.6.97 Roberto Carlos Teresópolis 77 25 

26 Fantasma 122840 Zé Maria Teresópolis 60 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

DEZEMBRO

02 / 12 / 2012 09 / 12 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 Executivo 141866 Eloi Teresópolis 135 1 

2 Muralha 492993 João Teresópolis 132 2 

3 Zangado 480568 Alexandre Teresópolis 130 3 

4 Talismã 325867 Baleia Teresópolis 119 4 

5 Pena Branca 155510 Marino Teresópolis 108 5 

6 Matuto 391.19.6.97 Roberto Carlos Teresópolis 103 6 

7 Cigano 421316 Abrahão Teresópolis 101 7 

8 Bull Dog 302939 Romulo Teresópolis 97 8 

9 Abençoado 155806 Claudio Costa Teresópolis 96 9 

10 Gladiador 509887 Sidney Teresópolis 83 10 

11 Vidigal 575452 Jorge Dias Teresópolis 82 11 

12 Matrix 147179 Eloi Teresópolis 77 12 

13 Duble 304591 Romulo Teresópolis 72 13 

14 Festival 575274 Fábio Teresópolis 71 14 

15 15 

16 16 

17 17 

18 18 

19 19 

20 20 

21 21 

22 22 

23 23 

24 24 

25 25 

26 26 

27 27 

28 28 

29 29 

30 30 

DEZEMBRO

16 / 12 / 2012 23 / 12 / 2012



Col. Pássaro Nº Anilha Proprietário Cidade Cantos

1 Muralha 492993 João Teresópolis 131

2 Explosão 423402 Ronaldo Teresópolis 124

3 Zangado 480568 Elias Teresópolis 117

4 Lua Nova 467715 Helio Teresópolis 117

5 Talismã 325867 Baleia Teresópolis 117

6 Gladiador 509887 Sidney Teresópolis 115

7 Cavalo 0318 Mauricio Teresópolis 110

8 Bull Dog 302939 Antonio Teresópolis 110

9 Shok 580680 Daniel Teresópolis 109

10 Sereno 469843 Leo Teresópolis 99

11 Cigano 421316 Abrahão Teresópolis 98

12 Duble 304591 Romulo Teresópolis 86

13 Vidigal 575452 Jorge Dias Teresópolis 76

14 Volwerine 507008 Abrahão Teresópolis 74

15 Moto Flex 595003 Rodrigo Teresópolis 71

16 Samuray 368722 Josué Motta Teresópolis

17 Tigrão 580197 Bruno Teresópolis 61

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

DEZEMBRO

30 / 12 / 2012


